而编制。 2003 年度及 2004 年度备考盈利预测中 1-3 月的盈利预测

的编制遵循了国家现有法律法规以及《公司会计准则》和《公司会计

制度》及其补充规定，会计处理方法的选用与公司目前所采用的会计

原则、会计政策和核算方法相一致。

4. 本公司2004年度备考盈利预测中4-12月的备考盈利预测是依

据中鸿信建元已审核的福建佳通 2004 年度盈利预测报告和福建佳通

桦林轮胎股份有限公司重大资产置换报告书（草案）

167

提供其编制的 2004 年度盈利预测报告所依据的分月预测资料而分析

编制的。2004 年度备考盈利预测中 4-12 月备考盈利预测遵循了国家

现有法律法规以及《企业会计准则》和《企业会计制度》及其补充规

定，会计处理方法的选用与本次资产置换完成后拟采用的会计原则、

会计政策和核算方法相一致。

5. 本公司编制的合并备考盈利预测报告2003年度及2004年度备

考盈利预测中 1-3 月与 4-12 月所依据的主要会计政策、会计估计与

本公司不一致的，在主要会计政策、会计估计和会计报表编制方法中

单独列示。

(二) 盈利预测基本假设

本公司盈利预测的编制是基于以下基本假设：

1. 公司所遵循的国家和地方的现行有关法律、法规和制度无

重大变化；

2.   公司经营所在地区、行业形势及业务涉及地区的社会经济

环境无重大变化；

3.  公司的设备投资计划、销售计划等能如期实现；

4. 有关汇率及贷款利率无重大改变；

5. 公司的经营运作未受到诸如人员、交通、电信和水电的严

重短缺和成本中客观因素的巨大变动而产生的不利影响；

6. 公司的产品市场需求状况、主要原材料的供应状况无重大

变化；

桦林轮胎股份有限公司重大资产置换报告书（草案）

168

7. 公司的税负及税率政策无重大改变；

8. 不发生其他人力不可抗拒及不可预见因素造成的重大不利

影响。

(三) 盈利预测表及编制说明

本公司委托北京永拓对该盈利预测进行了审核，北京永拓为此出具了标准

无保留意见的审核报告。以下会计数据摘自《备考盈利预测审核报告》（京永证

咨字[2004]第 001 号），投资者若想了解盈利预测报告的详细情况，请仔细阅读

本报告书备查文件。

1. 盈利预测表

桦林轮胎股份有限公司重大资产置换报告书（草案）

169

(1) 盈利预测表（母公司）

2003年预测数  2004年预测数
项   目

2002年
已审实现数  1-11月实际数  12月预测数  合计数 1-3月  4-12月  合计数

 一、主营业务收入  568,295,469.49  100,396,605.16 57,290,574.47 157,687,179.63   225,304,025.06
225,304,025.07

 减：主营业务成本 493,155,741.61  143,623,910.51 50,946,394.25 194,570,304.76   198,592,615.92
198,592,615.92

   主营业务税金及附加 13,231,281.77  3,288,256.91 2,343,364.87 5,631,621.78 6,334,037.72
6,334,037.72

 二、主营业务利润  61,908,446.11  -46,515,562.26 4,000,815.34 -42,514,746.92 20,377,371.42
20,377,371.43

 加：其他业务利润 91,778.33  11,718,608.23   11,718,608.23
-

 减：营业费用 51,984,493.33  18,040,629.23 1,234,614.13 19,275,243.36 6,480,225.50
6,480,225.50

   管理费用 192,183,985.08  210,857,929.57 10,462,506.35 221,320,435.92 18,243,373.00 2,103,393.15
20,346,766.15

   财务费用 53,813,264.82  39,114,990.34 2,703,015.36 41,818,005.70 9,321,914.99
9,321,914.99

 三、营业利润  -235,981,518.79  -302,810,503.17 -10,399,320.50 -313,209,823.67 -13,668,142.06 -2,103,393.15 -15,771,535.21

 加：投资收益 -5,065,811.91  -4,835.44   -4,835.44   103,329,404.81 103,329,404.81

   补贴收入

   营业外收入 222,122.55  42,557.07   42,557.07

 减：营业外支出 1,909,188.02  275,045,466.38   275,045,466.38

 四、利润总额  -242,734,396.17  -577,818,247.92 -10,399,320.50 -588,217,568.42 -13,668,142.06 101,226,011.66 87,557,869.60

减:所得税

 减：少数股东权益   -21,129,702.79 -30,955.20 -21,160,657.99

 五、净利润  -242,734,396.17  -556,688,545.13 -10,368,365.30 -567,056,910.43 -13,668,142.06 101,226,011.66 87,557,869.60

桦林轮胎股份有限公司重大资产置换报告书（草案）

170

(2) 盈利预测表（合并）

单位：元
2003年预测数  2004年预测数

项   目
2002年
已审实现数  1-11月实际数  12月预测数  合计数 1-3月  4-12月  合计数

 一、主营业务收入  568,295,469.49 100,396,605.16 57,290,574.47  157,687,179.63   225,304,025.06   1,561,186,144.88   1,786,490,169.95

 减：主营业务成本 493,155,741.61 143,623,910.51 50,946,394.25  194,570,304.76   198,592,615.92   1,184,504,402.80   1,383,097,018.72

   主营业务税金及附加 13,231,281.77 3,288,256.91 2,343,364.87  5,631,621.78 6,334,037.72   13,237,308.38   19,571,346.10

 二、主营业务利润  61,908,446.11 -46,515,562.26 4,000,815.34  -42,514,746.92 20,377,371.42   363,444,433.70   383,821,805.12

 加：其他业务利润 91,778.33 11,718,608.23   11,718,608.23   1,575,000.00   1,575,000.00

 减：营业费用 51,984,493.33 18,040,629.23 1,234,614.13  19,275,243.36 6,480,225.50   49,719,886.28   56,200,111.77

   管理费用 192,183,985.08 210,857,929.57 10,462,506.35  221,320,435.92 18,243,373.00   42,131,479.36   60,374,852.36

   财务费用 53,813,264.82 39,114,990.34 2,703,015.36  41,818,005.70 9,321,914.99   45,924,619.31   55,246,534.30

 三、营业利润  -235,981,518.79 -302,810,503.17 -10,399,320.50  -313,209,823.67 -13,668,142.06  227,243,448.74  213,575,306.68

 加：投资收益 -5,065,811.91 -4,835.44   -4,835.44   -4,864,967.86  -4,864,967.86

   补贴收入

   营业外收入 222,122.55 42,557.07   42,557.07

 减：营业外支出 1,909,188.02 275,045,466.38   275,045,466.38

 四、利润总额  -242,734,396.17 -577,818,247.92 -10,399,320.50  -588,217,568.42 -13,668,142.06  222,378,480.89  208,710,338.83

减:所得税   17,201,013.14  17,201,013.14

 减：少数股东权益   -21,129,702.79 -30,955.20  -21,160,657.99   103,951,456.09  103,951,456.09

 五、净利润  -242,734,396.17 -556,688,545.13 -10,368,365.30  -567,056,910.43 -13,668,142.06  101,226,011.66  87,557,869.60

桦林轮胎股份有限公司重大资产置换报告书（草案）

171

2. 盈利预测主要项目的编制说明

(1) 合并备考盈利预测主要项目编制说明

1) 主营业务收入

本公司预测之主营业务收入包括全钢子午胎及半钢子午胎、斜交胎产品的销

售收入，依照生产计划、销售计划，预测收入为：2003 年度实现 15,769 万元，

比 2002 年度减少 41,061 万元，减少 72.25%。其中 2003 年 1-11 月已实现收入

10,040万元，预测 12月实现 5,729万元。2004年度实现 178,649万元，其中 2004

年度 1-3月预测数 22,530万元，2004年度 4-12月预测数 156,119万元。比 2003

年度增加 162,880元，增长 1032.91%。其预测依据为：

I. 销售数量的确定

2003 年度销售数量已签订销售合同的按合同约定销售数量计算，未签订销

售合同的根据本公司 2003年度生产经营计划，参照 2002年及 2003年上半年实

际销售数量予以确定。

2004年度 1-3月的销售数量根据本公司 2004年度生产经营计划，参照 2003

年度的预测销售数量予以确定。

2004年度 4-12月的销售数量是参照福建佳通 2003年度的实际销售数量予以

确定，对预测期新增的全钢子午胎产品，按照市场对同品牌产品的认可情况予以

[…]

趋势，天然橡胶价格的上涨将会影响到本公司的生产成本和效益。进口天然胶价格相对较低，但

是受进口配额的限制。福建佳通生产所需的其他原材料，如合成胶、帘子布、钢丝、碳黑等，市

场供应充足，价格相对稳定。为此盈利预测中在 2003 年 12 月份天然胶实际采购价及其他原材料

平均价格的基础上已考虑了 2004 年原材料变动趋势可能带来的成本变动。

对此福建佳通利用新加坡佳通的集团采购优势，拓宽国内和国外两条原材料供应渠道，

通过与国内产胶厂家、国际天然橡胶代理商和原辅料生产厂家签订合同或协议的方式，建立

了长期良好的业务关系，以确保原材料供应数量及质量的稳定性。从内部而言，通过加强管

理、优化设计，提高原材料利用率，以达到化解原材料供应风险的目的，同时密切关注主要

原材料-天然胶的价格动态，及时应对其价格变动所带来的影响。另外，商务部、国家海关总

署共同发布了2003年第63号公告，规定自2004年1月1日起取消天然橡胶的进口配额许可证管

理，这项措施将对目前天然橡胶价格的上涨趋势起到平抑作用，有利于国内轮胎行业的发展。

B、设备投产及产能达成因素

针对中国市场车型众多、各地区轮胎使用条件迥异的状况，福建佳通计划通过逐步缩减斜交

胎、扩大半钢子午胎的生产、大力开发新产品-全钢子午胎的经营策略，在未来几年进一步扩大

生产规模并调整产品结构，以适应未来全球轮胎行业的发展。预计至2004年底本公司将停止生产

斜交胎，同时，半钢子午胎的日产能将达到33,000套/日，全钢子午胎的日产能将达到3,000套/

日。

由于斜交胎转产，其厂房可转为其他品种轮胎生产使用，部分生产设备也可通过改造用于子

午胎生产，但仍存在对半钢子午胎及全钢子午胎设备的大额投资。目前的投资计划显示本公司

 17

2004年投资超过7亿元。设备能否及时安装、调试、投产是本公司能否达到预计产量及最终实现

利润的关键因素。

福建佳通凭借集团的采购优势与各设备的供应厂商建立了长期良好的业务关系，拥有一批技

术及经验均十分丰富的设备管理人员，他们对公司各种产品的专用及通用设备的安装、调试工艺

均十分熟悉，同时还有一支管理严格并富有经验的管理队伍及高效率的生产团队，对于完成公司

既定的规划目标充满了信心。

六、盈利预测承诺函

本公司全体董事向投资者郑重承诺，在正常生产经营条件下， 公司能够完成 2003 年度及

2004 年度的盈利预测，并对此预测结果负责。

桦林轮胎股份有限公司

   二○○四年一月十日

附件一

备考合并盈利预测表
   预测期间：2003年 -2004年

公司名称：桦林轮胎股份有限公司 单位:人民币元

1-11月实际数 12月预测数 合计数 1-3月 4-12月 合计数

 一、主营业务收入 568,295,469.49 100,396,605.16 57,290,574.46 157,687,179.62 225,304,025.07   1,561,186,144.88   1,786,490,169.95

 减：主营业务成本 493,155,741.61 143,623,910.51 50,946,394.25 194,570,304.76 198,592,615.92   1,184,504,402.80   1,383,097,018.72

   主营业务税金及附加 13,231,281.77 3,288,256.91 2,343,364.87 5,631,621.78 6,334,037.72 13,237,308.38   19,571,346.10

 二、主营业务利润 61,908,446.11 -46,515,562.26 4,000,815.34 -42,514,746.92 20,377,371.43 363,444,433.70   383,821,805.13

 加：其他业务利润 91,778.33 11,718,608.23 11,718,608.23 1,575,000.00   1,575,000.00

 减：营业费用 51,984,493.33 18,040,629.23 1,234,614.13 19,275,243.36 6,480,225.50 49,719,886.28   56,200,111.78

   管理费用 192,183,985.08 210,857,929.57 10,462,506.35 221,320,435.92 18,243,373.00 42,131,479.36   60,374,852.36

   财务费用 53,813,264.82 39,114,990.34 2,703,015.36 41,818,005.70 9,321,914.99 45,924,619.31   55,246,534.30

 三、营业利润 -235,981,518.79 -302,810,503.17 -10,399,320.50 -313,209,823.67 -13,668,142.06 227,243,448.75 213,575,306.69

 加：投资收益 -5,065,811.91 -4,835.44 -4,835.44 -4,864,967.86 -4,864,967.86

   补贴收入

   营业外收入 222,122.55 42,557.07 42,557.07

 减：营业外支出 1,909,188.02 275,045,466.38 275,045,466.38

 四、利润总额 -242,734,396.17 -577,818,247.92 -10,399,320.50 -588,217,568.42 -13,668,142.06 222,378,480.89 208,710,338.83

减:所得税 17,201,013.14   17,201,013.14

 减：少数股东权益 -21,129,702.79 -30,955.20 -21,160,657.99 103,951,456.09   103,951,456.09

 五、净利润 -242,734,396.17 -556,688,545.13 -10,368,365.30 -567,056,910.43 -13,668,142.06 101,226,011.66 87,557,869.60

公司法定代表人：   财务负责人： 制表人：

2002年
已审实现数

项   目
2003年预测数 2004年预测数

附件一

   预测期间：2003年 -2004年

公司名称：桦林轮胎股份有限公司 单位:人民币元

1-11月实际数 12月预测数 合计数 1-3月 4-12月 合计数

 一、主营业务收入 568,295,469.49 100,396,605.16 57,290,574.46 157,687,179.62 225,304,025.07   225,304,025.07

 减：主营业务成本 493,155,741.61 143,623,910.51 50,946,394.25 194,570,304.76 198,592,615.92   198,592,615.92

   主营业务税金及附加 13,231,281.77 3,288,256.91 2,343,364.87 5,631,621.78 6,334,037.72 6,334,037.72

 二、主营业务利润 61,908,446.11 -46,515,562.26 4,000,815.34 -42,514,746.92 20,377,371.43 20,377,371.43

 加：其他业务利润 91,778.33 11,718,608.23 11,718,608.23 -

 减：营业费用 51,984,493.33 18,040,629.23 1,234,614.13 19,275,243.36 6,480,225.50   6,480,225.50

   管理费用 192,183,985.08 168,540,624.74 10,346,438.87 178,887,063.61 18,243,373.00 2,103,393.15 20,346,766.15

   财务费用 53,813,264.82 39,114,990.34 2,703,015.36 41,818,005.70 9,321,914.99   9,321,914.99

 三、营业利润 -235,981,518.79 -260,493,198.34 -10,283,253.02 -270,776,451.36 -13,668,142.06 -2,103,393.15 -15,771,535.21

 加：投资收益 -5,065,811.91 -58,111,518.10 -85,112.28 -58,196,630.38 103,329,404.81 103,329,404.81

   补贴收入

   营业外收入 222,122.55 42,557.07 42,557.07

 减：营业外支出 1,909,188.02 238,126,385.76 238,126,385.76

 四、利润总额 -242,734,396.17 -556,688,545.13 -10,368,365.30 -567,056,910.43 -13,668,142.06 101,226,011.66 87,557,869.60

减：所得所

   少数股东权益

 五、净利润 -242,734,396.17 -556,688,545.13 -10,368,365.30 -567,056,910.43 -13,668,142.06 101,226,011.66 87,557,869.60

公司法定代表人：   财务负责人： 编制人：

备考盈利预测表

2002年
已审实现数

项   目
2004年预测数

桦林轮胎股份有限公司资产置换项目

(置入部分)

评估报告书

（2003）羊评字第1401号

第一分册 评估报告正文

（共分二册）

评估机构

广州羊城会计师事务所有限公司

二○○三年十二月三十日

地 址：广州市东风中路410号健力宝大厦25楼   邮 编：510040

   电 话：（020）83486130   传  真：（020）83486116

广州羊城会计师事务所

有限公司
GuangzhouYangcheng

CertifiedPublic Accountants

Company Limited

中国广州市东风中路 410号
健力宝大厦 25楼

25/F,JLBTower410DongfengzhongR

oadGuangzhouChina

邮政编码
Postalcode510040

电话
Telephone:(020)83486228
   (020)83486125
   (020)83486115